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W“ MS ACCESS MBBT HAQIDA UMUMIY MA`LUMOTLAR” 

 

Informatika va axborot texnologiyalari fan o’qtuvchisi  

Obidova Mahliyo Ikromjon qizi 

 

 Annotatsiya: Keng ma’noda Ma’lumotlar bazasi (MB) deganda real 

dunyoning konkret ob’yektlari haqidagi ma’lumotlar to‘plamini tushunish mumkin. 

Lekin ma’lumotlar hajmi oshib borishi bilan ularni tahlil qilish, umumlashtirish, 

qayta ishlash masalalarini hal etish murakkablashadi. Yuzaga kelgan muammo 

ob’yekt va ma’lumotlarni strukturalash, ya’ni tizimga solish yo‘li bilan hal qilinadi. 

Ob’yekt – bu mavjud va farqlanishi mumkin bo‘lgan narsadir. Ob’yektlarga tegishli 

bir qator ma’lumotlar borki, ularning to‘plami MB bo‘la oladi. Masalan, har bir 

institut yoki fakultet – bu ob’yektlar bo‘lsa, ulardagi talabalar haqidagi ma’lumotlar 

to‘plami MBga misol bo‘la oladi. 

Kalit so’zlar: MS ACCESS, MBBT, MB. 

Asosiy qism:   

Microsoft Office keng tarqalgan ofis ishlarini avtomatlashtiruvchi dasturlar  

paketidir. Uning tarkibiga kiruvchi MS Access nomli dasturlar majmuasi hozirda  

MBBТ sifatida keng qo‘llanilmoqda. MBBTning dastlabki oynasi soddaligi va 

tushunarliligi bilan ajralib turadi. Undagi oltita ilova, dastur ishlaydigan olti 

ob’yektni tasvirlaydi. Bular «Таблицы» (Jadvallar), «Запросы» (So‘rovlar), 

«Формы» (Shakllar), «Oтчёты» (Hisobotlar), «Mакросы» (Makroslar), «Moдули» 

(Modullar). Ularning har biri haqida qisqacha to‘xtalib o‘tamiz:   

1. «Таблицы» (Jadvallar) — MB ning asosiy ob’yekti. Unda ma’lumotlar   

saqlanadi.   

2. «Запросы» (So’rovlar) — bu ob’yekt ma’lumotlarga ishlov berish, 

jumladan, ularni saralash, ajratish, birlashtirish, o‘zgartirish kabi vazifalarni 

bajarishga mo’ljallangan.   
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3. «Формы» (Shakllar) — bu ob’yekt ma’lumotlarni tartibli ravishda oson 

kiritish yoki kiritilganlarni ko‘rib chiqish imkonini beradi. Shakl tuzilishi bir qancha 

matnli maydonlar, tugmalardan iborat bo‘lishi mumkin.   

4. «Oтчёты» (Hisobotlar) — bu ob’yekt yordamida saralangan ma’lumotlar   

qulay va ko‘rgazmali ravishda qog‘ozga chop etiladi.   

5. «Mакросы» (Makroslar) — makrobuyruqlardan iborat ob’yekt.   

Murakkab va tez-tez murojaat qilinadigan amallarni bitta makrosga guruhlab, 

unga ajratilgan tugmacha belgilanadi va ana shu amallarni bajarish o‘rniga ushbu 

tugmacha bosiladi. Bunda amallar bajarish tezligi oshadi.   

6. «Moдули» (Modullar) — MS Access dasturining imkoniyatini oshirish 

maqsadida ichki Visual Basic tilida yozilgan dasturlarni o‘z ichiga oluvchi ob’yekt.  

Bundan tashqari, «Страницы» (Sahifalar) nomli alohida ob’yekt ham  mavjud. Bu 

ob’yekt HTML kodida bajarilgan, Web-sahifada joylashtiriladigan va  tarmoq orqali 

mijozga uzatiladigan alohida ob’yektdir. 

 

Biror ma’lumotlar bazasini loyihalash va yaratish uchun MS Access dasturini 

ishga tushirish kerak. Buning uchun Ishchi stolning masalalar panelidagi «Пуск» 

tugmachasi ustiga sichqoncha ko‘rsatkichini olib borib chap tugmachasini   bosamiz 

va «Программы» bo‘limiga o‘tib, MS Access qismini tanlab olamiz MBning 
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dastlabki oynasida yuqorida sanab o‘tilgan 6 ta asosiy ob’yektlarning ilovalaridan 

tashqari, yana 3 ta buyruq tugmachalari mavjud. Bular: «Открыть» (Ochish), 

«Koнструктор» (Тuzuvchi), «Создать» (Yaratish) tugmachalaridir. «Открыть» 

(Ochish) tugmachasi tanlangan ob’yektni ochadi.   «Koнструктор» (Тuzuvchi) ham 

tanlangan ob’yektni ochadi, lekin u ob’yektning  tuzilmasinigina ochib, uning 

mazmunini emas, balki tuzilishini tahrirlash imkonini beradi. Agar ob’yekt jadval 

bo‘lsa, unga yangi maydonlar kiritish yoki mavjud maydonlarning xossalarini 

o‘zgartirish mumkin. «Создать» (Yaratish) tugmachasi yangi ob’yektlarni: 

jadvallar, so‘rovlar, shakllar va hisobotlarni yaratish uchun  ishlatiladi.  Biror MBni 

yaratishdan oldin albatta uning loyihasini ishlab chiqish lozim. Buning uchun 

MBning tuzilmasini aniqlab olish kerak bo‘ladi. MBning yaxshi tuzilmasi talablarga 

mos keladigan, samarali MBni yaratish uchun asos bo‘ladi. MSAccessda MBni 

yaratishning ikki usuli mavjud. Ulardan biri bo‘sh bazani yaratib, so‘ngra unga 

jadvallar, shakllar, hisobotlar va boshqa ob’yektlarni kiritishdan iborat. Bu usul 

ancha yengil va qulay bo‘lgani bilan MBning har bir  elementini alohida aniqlashga 

to‘g‘ri keladi.  

XULOSA: Shuning uchun ikkinchi usuldan ko‘proq foydalaniladi. Unda 

«Мастер» (Usta) yordamida barcha kerakli jadvallar, shakllar va hisobotlarga ega 

bo‘lgan ma’lum turdagi MB birdaniga yaratiladi,  so‘ngra tegishli o‘zgartirishlarni 

bajarish mumkin. Bu boshlang‘ich MBni yaratishning eng sodda usulidir. 

Respublikamizda olib borilayotgan islohotlarni amalga oshirishda yuqori malakali 

mutaxassislarning roli benihoya kattadir. Shu sababli xalqimizning boy intellektual 

merosi va umumbashariy qadriyatlari, zamonaviy madaniyat, iqtisodiyot, fan, 

texnika va texnologiyalar asosida yetuk mutaxassislar tayyorlash tizimi ishlab 

chiqildi va jadal sur’atlar bilan xayotga tadbiq etilmoqda. Тa’lim tizimidagi isloh 

chuqur va keng ko‘lamli islohotlarning mazmuni va amalga oshirish muddatlari 

O‘zbekiston Respublikasining «Тa’lim to‘g‘risida»gi qonuni va «Kadrlar tayyorlash 

milliy dasturi»da o‘z ifodasini topgan. 
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